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Kartellrechts-Regeln
in der Praxis

Vom Umgang mit
Wettbewerbern, Kunden,
Lieferanten & Kartellbehorden



Kursinfos Jetzt online buchen!

Seminar-ID: 21600

Veranstaltungsformat: Seminar

Das nehmen Sie mit

Ziel des Seminars ist die Vermittlung eines Versténdnisses der untersagten Aktivitaten sowie die
Friherkennung der Notwendigkeit von Rechtsberatung im Einzelfall — selbst wenn kartellrechtliches
Compliance-Programm bereits besteht.

Sie erhalten Verhaltensanleitungen bei Ermittlungen durch Wettbewerbsbehdrden.

Ihr Programm im Uberblick

¢ Kartellrechts-Regeln in der Praxis — Vom Umgang mit Wettbewerbern, Kunden, Lieferanten & Kartellbehdrden
¢ Kartellrecht — Was ist erlaubt? Was ist verboten?
o Fallbeispiele
¢ Tipps fur den Umgang mit Behodrden
o Welche Behoérde ist wofir zustéandige
o Dos & Don'ts bei Ermittlungen, insb. Hausdurchsuchungen
o Kronzeugenregel: Pros & Cons

¢ Umsetzung Kartellrechts-Compliance in einem Unternehmen wie z. B. Borealis

Interessant fur

o Compliance Officer | Vorstands- & Aufsichtsratsmitglieder, Leiter & Mitarbeiter der Aufsichtsbehdrden
¢ Fihrungskrafte und Mitarbeiter von
o Industrie, Gewerbe / bdrsennotierten Unternehmen / Aufsichtsbehdrden
o Universitaten, Forschungszentren / Dienstleistungsunternehmen / IT-Unternehmen
e Leiter und Mitarbeiter von
o Rechtsabteilungen / Finanzen, Controlling / Beteiligungen | Unternehmensstrategie / Risikomanagement
o HR/ IKS, Interne Revision & Kommunikation / Portfoliomanagement und Produktentwicklung
o Forschungs- und Entwicklungsabteilungen / Back und Front Office
¢ Wirtschaftstreuhander, Rechtsanwalte u. a. einschlagige Berater

o Offentliche Verwaltung, Behérden, Magistratsabteilungen

Referent*in

Dr. Isabella Hartung LL.M.
! Head of Competition Law, Barnert Egermann llligasch Rechtsanwalte

Dr. Gernot Kriegbaum MIBA
W Group Compliance und Ethics Officer bei Borealis AG
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https://ars.at/seminar/21600/

Termine & Optionen

DATUM

08.10.2024

08.10.2024

26.02.2025

26.02.2025

10.06.2025

10.06.2025

17.09.2025

17.09.2025

DAUER

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

0.5 Tage

Beratung & Buchung

el

Kartellrechts-Regeln in der Praxis

Jeffrey Miiller-Biichse
3 % +43 1713 80 24-38 [ jeffrey.mueller-buechse@ars.at

ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 410,-

€ 410,-

€ 410,-

€ 410,-

€ 410,-

€ 410,-

€ 410,-

€ 410,-

3/3



