

# Kartellrechts-Regeln in der Praxis

Vom Umgang mit Wettbewerbern, Kunden, Lieferanten & Kartellbehörden Seminar-ID: 21600

Veranstaltungsformat: Seminar

### Das nehmen Sie mit

Ziel des Seminars ist die Vermittlung eines Verständnisses der untersagten Aktivitäten sowie die Früherkennung der Notwendigkeit von Rechtsberatung im Einzelfall – selbst wenn kartellrechtliches Compliance-Programm bereits besteht.

Sie erhalten Verhaltensanleitungen bei Ermittlungen durch Wettbewerbsbehörden.

## Ihr Programm im Überblick

- Kartellrechts-Regeln in der Praxis Vom Umgang mit Wettbewerbern, Kunden, Lieferanten & Kartellbehörden
- Kartellrecht Was ist erlaubt? Was ist verboten?
- Fallbeispiele
- Tipps für den Umgang mit Behörden
  - Welche Behörde ist wofür zuständig?
  - o Dos & Don'ts bei Ermittlungen, insb. Hausdurchsuchungen
  - Kronzeugenregel: Pros & Cons
- Umsetzung Kartellrechts-Compliance in einem Unternehmen wie z. B. Borealis

#### Interessant für

- Compliance Officer | Vorstands- & Aufsichtsratsmitglieder, Leiter & Mitarbeiter der Aufsichtsbehörden
- Führungskräfte und Mitarbeiter von
  - o Industrie, Gewerbe / börsennotierten Unternehmen / Aufsichtsbehörden
  - Universitäten, Forschungszentren / Dienstleistungsunternehmen / IT-Unternehmen
- Leiter und Mitarbeiter von
  - o Rechtsabteilungen / Finanzen, Controlling / Beteiligungen | Unternehmensstrategie / Risikomanagement
  - HR / IKS, Interne Revision & Kommunikation / Portfoliomanagement und Produktentwicklung
  - Forschungs- und Entwicklungsabteilungen / Back und Front Office
- Wirtschaftstreuhänder, Rechtsanwälte u. a. einschlägige Berater
- Öffentliche Verwaltung, Behörden, Magistratsabteilungen

## Referent\*in



Dr. Isabella Hartung LL.M.

Head of Competition Law, Barnert Egermann Illigasch Rechtsanwälte



Dr. Gernot Kriegbaum MBA

Group Compliance und Ethics Officer bei Borealis AG

Kartellrechts-Regeln in der Praxis

# Termine & Optionen

DATUM	DAUER	ORT	FORMAT	PREIS
08.10.2024	0.5 Tage	Virtual Classroom	Online	€ 410,-
08.10.2024	0.5 Tage	Wien	Präsenz	€ 410,-
26.02.2025	0.5 Tage	Virtual Classroom	Online	€ 410,-
26.02.2025	0.5 Tage	Wien	Präsenz	€ 410,-
10.06.2025	0.5 Tage	Virtual Classroom	Online	€ 410,-
10.06.2025	0.5 Tage	Wien	Präsenz	€ 410,-
17.09.2025	0.5 Tage	Virtual Classroom	Online	€ 410,-
17.09.2025	0.5 Tage	Wien	Präsenz	€ 410,-

# **Beratung & Buchung**



Kartellrechts-Regeln in der Praxis 3/3